**c** Initium. prætor fecit tres ordines nō postulantium. Primò ponit de his qui nec pro aliis, nec pro se postulant: vt hīc. Postea de his qui pro se postulat, pro aliis non: vt infra ea. l. §. secundo loco. Tertio de his qui pro se & certis personis possunt: sed pro aliis non: vt. j. ead. l. §. ait prætor.

**d** In quo edicto. id est in qua parte edicti.

**e** Aut casum. aut pro &. & quod dicit, excusauit, impropriè ponitur, cum nec volentes admitat̄ur. nam illi se excusare **a** dicūtur qui inuiti non coguntur, & volentes admittuntur: vt instit. de excu. tu. §. minores autem. sic ponitur impropriè in marito qui dicitur excusari à cura vxoris: vt instit. de excu. tu. & cu. §. pen. maritus tamen etiam volens non admittitur: vt. C. qui da. tuto. pos. l. maritus.

**f** Compleuit. ergo si compleuit, potest postulare: vt hīc subiicit, & insti. qui ma. non pos. §. si. sed contra. j. de procu. minor. &. C. de procu. l. exigendi. vbi dicit procuratorem nō debere esse minorem. xxv. an. Sol. aliud in postulatorem quàm in procuratorem: quia aduocatus non timet damnum, cum se in aliquo non obliget: sed procurator sic. & hoc in procuratore ad iudicia: sed ad negotia etiam qui habet. xvij. an. potest esse procurator: vt insti. qui ma. non pos. §. eadem. Et sic no. quòd ætas quandoque terminum sumit in. vij. an. vt infantia: vt. C. de iure deli. si infanti. j. respon. quandoque in. xij. vel. xiiij. an. vt in finieda tutela: vt instit. qui. mo. tu. si. in prin. & in contrahendo matrimonio: vt insti. de nupt. in princip. quandoque in. xvij. vt hīc. quandoque in xvij. vt in alimentis pueris vel puellis relictis: vt. j. de ali. & cib. leg. l. Mela. in prin. in. j. glo. item in venia ætatis in fœmina, sed in masculo in. xx. an. vt. C. de his qui ve. æta. imper. l. ij. sed si potest quis postulare in. xvij. an. ergo & pro se. nam & pro se quis postulat: vt. §. e. §. postulare. sed contra. C. qui le. per. per totum. & C. de aucto. præf. l. clarum. Sol. non potest pro se: quia periclitari posset. sed pro alio sic: quia non timet periculum: sed sibi imputet qui talem elegit. j. de mino. cum mandato. in si. vel dic pro se auctoritate curatoris.

**g** Ratio. id est cogitauit. & est mirabilis ratio. sic instit. quib. ex cau. ma. non li. in fin. & talis ratio redditur de omnibus quæ sunt de positua iustitia: vt de vsuca. & de præscrip. quare tanto tempore & non minori vel maiori sunt inductæ: vt instit. de vsuca. in princip.

**h** Responisse. id est docuisse vel aduocasse.

**i** Propter casum. quod etiam scilicet non exaudire prætorem, non solum prætori indecorum, sed etiam & c.